Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

21 ЯПрвДЯ 2022 г. № ЮЗ

О внесении изменений
в постановление администрации
муниципального района
«Ивнянский район» от 17 октября
2014 года № 417

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации», постановлением муниципального района
«Ивнянский район» от 21 августа 2020 года № 255 «Об утверждении перечня
муниципальных программ муниципального района «Ивнянский район»,
постановлением муниципального района «Ивнянский район» от 18 июня 2020 года
№ 185 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального района «Ивнянский район»,
в соответствии с решением Муниципального Совета от 24 декабря 2021 года№ 37/459
«О бюджете муниципального района «Ивнянский район» на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов», в целях повышения эффективности реализации программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Ивнянского района»
администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Ивнянский
район» от 17 октября 2014 года№ 417 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности
населения Ивнянского района» следующие изменения:

- таблицу 2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
на реализацию основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение
безопасности ж изнедеятельности населения И внянского района из различных
источников финансирования на втором этапе реализации» приложения № 3
к муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности
населения Ивнянского района» изложить в редакции согласно приложению № 1
к настоящему постановлению;

- таблицу 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Ивнянского района» за счет

2

средств местного бюджета на втором этапе реализации» приложения № 4
к муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности
населения Ивнянского района» изложить в редакции согласно приложению № 2
к настоящему постановлению.

2. Заместителю руководителя аппарата главы администрации Ивнянского
района. (Быкова Е.Ю.) обеспечить размещение настоящего распоряжения
на официальном сайте администрации Ивнянского района.

Глава администрации
Ивнянского района А.Н. Калашников

Турулина
New Stamp_2

1
Приложение № 1

к постановлению администрации
Ивнянского района

от 2 1 .0 4 . 2022 г. № IQ3

Приложение № 3
к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности
населения Ивнянского района»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию
основных мероприятий муниципальной программы Ивнянского района из различных источников финансирования

II этап реализации

Таблица № 2

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Источники
финансирования

Общий объем
финансирова

ния, тыс.
рублей

Оценка расходов (тыс. рублей) Итого
на

II этап
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная

программа
«Обеспечение
безопасности

жизнедеятельности
населения

Ивнянского района»

Всего: 54 235,187 6 317,1 6 380,0 6 590,0 6 638,0 4 843,0 30 768,1
федеральный бюджет
областной бюджет 11 694,8 1 194,0 1 261,0 1 306,0 1 354,0 1 107,0 6 222,0

консолидированные
бюджеты
муниципальных
образований

42 540,387 5123,1 5 119,0 5 284,0 5 284,0 3 736,0 24 546,1

4

внебюджетные фонды
иные источники

Подпрограмма
1

«Снижение рисков
и смягчение
последствий

чрезвычайных
ситуаций

природного
и техногенного

характера,
пожарной

безопасности
и защиты населения

в Ивнянском
районе»

Всего: 40 797,087 4493Д 4919,0 5084,0 5 084,0 3716Д) 23 296,1
федеральный бюджет
областной бюджет
консолидированные
бюджеты
муниципальных
образований

40 797,087 4493,1 4919,0 5084,0 5 084,0 3716,0 23 296,1

внебюджетные фонды
иные источники

Основное
мероприятие

подпрограммы
1

«Обеспечение
функционирования
единой дежурно­
диспетчерской

службы Ивнянского
района»

Всего: 40 797,087 4493Д 4919,0 5084,0 5 084,0 3 716/) 23 296,1
федеральный бюджет
областной бюджет
консолидированные
бюджеты
муниципальных
образований

40 797,087 4493,1 4919,0 5084,0 5 084,0 3716,0 23 296,1

внебюджетные фонды
иные источники

Подпрограмма
2

«Укрепление
общественного

порядка»

Всего: 5 960,8 677,0 761,0 782,0 804,0 526,0 3 550,0
федеральный бюджет
областной бюджет 5 264,8 551,0 571,0 592,0 614,0 526,0 2 854,0
консолидированные
бюджеты
муниципальных
образований

696,0 126,0 190,0 190,0 190,0 696,0

внебюджетные фонды
иные источники

Основное
мероприятие 1

«Осуществление
полномочии

Всего: 5 284,8 551,0 571,0 592,0 614,0 526,0 2 854,0
федеральный бюджет

5

подпрограммы
2

по организации
деятельности

административной
комиссии

при администрации
района»

областной бюджет 5 284,8 551,0 571,0 592,0 614,0 526,0 2 854,0
консолидированные
бюджеты
муниципальных
образований
внебюджетные фонды
иные источники

Основное
мероприятие 2
подпрограммы

2

«Мероприятия
в рамках

подпрограммы
«Укрепление

общественного
порядка»

Всего: 696,0 126,0 190,0 190,0 190,0 696,0
федеральный бюджет
областной бюджет
консолидированные
бюджеты
муниципальных
образований

696,0 126,0 190,0 190,0 190,0 696,0

внебюджетные фонды
иные источники

Подпрограмма
3

«Профилактика
безнадзорности

и правонарушений
несовершеннолет

них»

Всего: 6 894,6 737,0 690,0 714,0 740,0 581,0 3 462,0
федеральный бюджет
областной бюджет 6 430,0 643,0 690,0 714,0 740,0 581,0 3 368,0
консолидированные
бюджеты
муниципальных
образований

464,6 94,0 94,0

внебюджетные фонды

иные источники
Основное

мероприятие
подпрограммы

3

«Осуществление
полномочий
по созданию

и организации
деятельности

территориальной
комиссии
по делам

несовершеннолет

Всего: 6 894,6 737,0 690,0 714,0 740,0 581,0 3 462,0
федеральный бюджет

областной бюджет 6 430,0 643,0 690,0 714,0 740,0 581,0 3 368,0
консолидированные
бюджеты
муниципальных
образований

464,6 94,0 94,0

внебюджетные
фонды

6

них и защите
их прав»

иные источники

Подпрограмма
4

«Противодействие
терроризму

и экстремизму»

Всего: 440,0 405,0 5,0 5,0 5,0 10,0 430,0
федеральный бюджет
областной бюджет
консолидированные
бюджеты
муниципальных
образований

440,0 5,0 5,0 5,0 5,0 10,0 430,0

внебюджетные
фонды
иные источники

Основное
мероприятие

подпрограммы
4

«Издание наглядных
пособий

и методических
материалов

антитеррористичес
кой

и антиэкстремист
скои

направленности»

Всего: 440,0 405,0 5,0 5,0 5,0 10,0 430,0
федеральный бюджет

областной бюджет
консолидированные
бюджеты
муниципальных
образований

440,0 5,0 5,0 5,0 5,0 10,0 430,0

внебюджетные
фонды
иные источники

Подпрограмма
5

«Профилактика
немедицинского

потребления
наркотических

средств,
психотропных
веществ и их

аналогов и
противодействие
их незаконному

обороту»

Всего: 40,0 5,0 5,0 5,0 5,0 10,0 30,0
федеральный бюджет

областной бюджет

консолидированные
бюджеты
муниципальных
образований

40,0 5,0 5,0 5,0 5,0 10,0 30,0

внебюджетные
фонды
иные источники

Основное
мероприятие

«Издание
наглядных пособий

Всего: 40,0 5,0 5,0 5,0 5,0 10,0 30,0
федеральный бюджет

7

подпрограммы
5

и методических
материалов

антинаркотической
направленности»

областной бюджет
консолидированные
бюджеты
муниципальных
образований

40,0 5,0 5,0 5,0 5,0 10,0 30,0

внебюджетные
фонды
иные источники

Подпрограмма
6

«Формирование
законопослушного

поведения
участников
дорожного
движения

на территории
Ивнянского

района»

Всего: 102,7 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет
областной бюджет
консолидированные
бюджеты
муниципальных
образований

102,7 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
фонды
иные источники

Основное
мероприятие

подпрограммы
6

«Профилактика
дорожно-

транспортного
травматизма

в образовательных
учреждениях»

Всего: 102,7 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет
областной бюджет
консолидированные
бюджеты
муниципальных
образований

102,7 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
фонды
иные источники

8

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ивнянского района
от 2 1 . 0 4 .  2022 г. № ЮЗ

Приложение № 4
к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности
населения Ивнянского района»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет средств местного бюджета Ивнянского района II этап реализации

Таблица № 2

Статус Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

Общий
объем

финансиро
вания, тыс.

рублей

Расходы, тыс. руб. Итого на
II этап

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципаль
ная программа

Обеспечение
безопасности

жизнедеятельности
населения

Ивнянского района

Всего
по программе:

X X X X 42 540,387 5123,1 5119,0 5284,0 5 284,0 3 736,0 24 546,1

Подпрограм
ма 1

«Снижение рисков
и смягчение
последствий

чрезвычайных
ситуаций природного

Всего
по подпрограмме:

X X X X 40 797,287 4493,1 4919,0 5084,0 5 084,0 3 716,0 23 296,1

МКУ «ЕДДС
Ивнянского

района»

850 0309 011010
0590

X 40 797,287 4493,1 4919,0 5084,0 5 084,0 3 716,0 23 296,1

9

и техногенного
характера, пожарной

безопасности
и защиты населения

в Ивнянском районе»

МКУ «ЕДДС
Ивнянского

района»

850 0309 011010
0590

100

МКУ «ЕДДС
Ивнянского

района»

850 0309 011010
059

200

800
Основное

мероприятие
подпрограм

мы 1

«Обеспечение
функционирования
единой дежурно­

диспетчерской
службы Ивнянского

района»

Всего по
мероприятию:

X X X X 40 797,287 4493,1 4919,0 5084,0 5 084,0 3 716,0 23 296,1

МКУ «ЕДДС
Ивнянского

района»

850 0309 011010
0590

X 40 797,287 4493,1 4919,0 5084,0 5 084,0 3 716,0 23 296,1

МКУ «ЕДДС
Ивнянского

района»

850 0309 011010
0590

100

МКУ «ЕДДС
Ивнянского

района»

850 0309 011010
0590

011010
0590

200

Подпрограм
ма 2

«Укрепление
общественного

порядка»

Всего
по подпрограмме:

X X X X 696,0 126,0 190,0 190,0 190,0 696,0

Административ­
ная комиссия

при главе
администрации

Ивнянского района
Основное

мероприятие
2

подпрограм
мы 2

«Осуществление
полномочий

по организации
деятельности

административной
комиссии при главе

администрации
Ивнянского района»

Всего
по подпрограмме:

X X X X 696,0 126,0 190,0 190,0 190,0 696,0

Административ­
ная комиссия

при главе
администрации

Ивнянского района

Подпрограм
ма 4

«Противодействие
терроризму

и экстремизму»

Всего
по подпрограмме:

X X X X 440,0 405,0 5,0 5,0 5,0 10,0 430,0

10

Отдел
гражданской

обороны,
чрезвычайных

ситуаций
Основное

мероприятие
подпрограм

мы 4

«Издание наглядных
пособий

и методических
материалов

антитеррористической
и антиэкстремистс

кой направленности»

Всего
по мероприятию:

850 0309 014012
0340

200 440,0 405,0 5,0 5,0 5,0 10,0 430,0

Отдел
гражданской

обороны,
чрезвычайных

ситуаций
Подпрограмма

5
«Профилактика
немедицинского

потребления
наркотических

средств,
психотропных
веществ и их

аналогов
и противодействие

их незаконному
обороту»

Всего
по программе:

X X X X 40,0 5,0 5,0 5,0 5,0 10,0 30,0

Антинаркотичес
кая комиссия

администрации
Ивнянского района

Основное
мероприя

тие
подпрограм

мы
5

«Издание наглядных
пособий

и методических
материалов

антинаркотической
направленности»

Всего
по мероприятию:

850 0309 01501
20350

200 40,0 5,0 5,0 5,0 5,0 10,0 30,0

Антинаркотичес
кая комиссия

администрации
Ивнянского

района

Турулина
New Stamp_2